令和 2年 7月 22日

関係各位

公益財団法人 日本テニス協会

専務理事  福 井  烈

全日本テニス選手権委員会

委員長   中西 伊知郎

三菱全日本テニス選手権 95th開催について

平素より本協会の諸事業に対しましてご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本年度事業として 10 月 21 日（水）～11 月 1 日（日）に東京都有明コロシアム・

有明テニスの森公園コート開催を計画しております本協会主催の「三菱全日本テニス選手

権 95th」についてご連絡申し上げます。

7 月 15 日に開催された本協会常務理事会では、本大会に関連して以下の決定をいたしま

した。

1. 本大会の開催に関する決定は、新型コロナウイルス感染状況、選手及び大会関係者の健

康と安全の確保並びに本協会が担う社会的責任と使命等を勘案し、8 月 19 日開催予定

の常務理事会にて最終判断を行う。

2. 本協会は、JTAコロナウイルス対策基本方針に基づき、健康と安全確保を前提に国内テ

ニス大会最高峰の本大会の開催に向けて最善の努力を継続する。但し、開催する場合、

下記の通り日程変更等を含め縮小大会とさせていただく。

① 変更後日程：10月 27日（火）～11月 1日（日）※予定

② 種目及びドロー数の縮小：男女シングルス本戦のみ、各種目 32ドローで開催

③ 種目及びドロー数の縮小によって、東日本・西日本大会の中止(本戦 WCは無し)

④ 賞金 100万円以上の地域選手権大会の本戦 WC採用の中止

3． 日程の縮小・変更により、エントリー開始日・締切日、またウィズドロー締切日は下記

の通り（※すべて予定）。

① エントリー開始日   8月 10日  0:00

② エントリー締切日  10月 5日  13:59

③ ウィズドロー締切日 10月 19日 13:59

なお、今後は新型コロナウイルスの影響による政府や自治体の判断も含め、最悪の事態を

考慮しますと、公益財団法人として、また本大会主催者として、開催を中止せざるを得ない

場合もございます。本大会を目指されてきた選手をはじめ、また予選大会を開催された関係

各位の皆様には、このような未曽有の状況下での本協会決定に対するご理解を何とぞよろ

しくお願い申し上げます。

以上